
Posudek diplomové práce

Ústav informačních studií a knihovnictví

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova v Praze

Autor diplomové práce: Markéta Dohnalíková

Název diplomové práce: Informační ekonomika a její aplikace ve vzdělávání informačních 

pracovníků

Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Očko, Ph.D.

Diplomová práce Markéty Dohnalíkové s názvem „Informační ekonomika a její aplikace ve 

vzdělávání informačních pracovníků“ přináší velmi důležité elementy, které umožní více a 

lépe propojit stále více se rozvíjející téma tzv. informační ekonomiky se vzděláváním 

informačních profesionálů.

Práce navazuje na nejvýznamnější autory v oblasti témat informační ekonomiky a ekonomie 

informací a napomáhá přiblížení těchto témat české odborné veřejnosti, což je zvláště 

významné v situaci, kdy existuje zatím stále jen málo studijních textů v češtině v této oblasti.

Vedle shrnutí tematiky informační ekonomiky (které se nutně v rozsahu diplomové práce 

musí soustředit jen na hlavní témata v této oblasti) je vysoce zajímavé metodická komparace 

přístupů k výuce této tematiky v ČR i ve světě. To samo o sobě je možno považovat za 

užitečný přínos pro rozvoj vzdělávání v této oblasti v České republice.

Za vysoce přínosnou pak ale považuji zejména aplikaci tohoto tématu do elearningu, který 

může být široce využitelný pro studenty UISK FF UK, ale do budoucna i pro studenty jiných 

vysokých škol, které se z hlediska oborového zaměření mohou zabývat také tématem 

informační ekonomiky.

Závěrem tedy konstatuji, že práce splňuje standard kladený na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě s hodnocením „výborně“. Doporučuji také využití výsledků této 

práce v praktické výuce informačních pracovníků v České republice.

V Praze dne 10. září 2012

Ing. Petr Očko, Ph.D.

vedoucí diplomové práce




